

# OSTATNIE WIADOMOSCI

## KRAKOWSKIE

10 gr.

Pr numerata miesięczno  
1.95 z odb. do domu  
1.50 z odb. w Adm.

Rok V

Kraków, Wtorek 17 września 1935 r.

Nr. 258

# Wczoraj wybrano senatorów

Przebieg wyborów nacechowany był powagą i spokojem

Wczoraj w całym kraju, zgodnie z ustawą o ordynacji wyborczej do Senatu, odbyły się w miastach wojewódzkich posiedzenia kolegów wyborczych, na których wybrano 64 senatorów. Z liczby senatorów, powołanych w wojewódzkich kolegiach wyborczych przypada: na m. st. Warszawę, woj. Kieleckie i Lwowskie po 6 senatorów. Na woj. Warszawskie i Łódzkie po 5 senatorów. Na woj. Lubelskie, Wołyńskie, Krakowskie. Poznańskie po 4-ch senatorów. Na woj. Wileńskie, Białostockie, Tarnopolskie i Śląskie po 3-ch senatorów. Na woj. Nowogródzkie, Poleskie, Stanisławowskie i Pomorskie po 2-ch senatorów.

Do Senatu zostały wybrane następujące osoby:

### WOJ. ŁÓDZKIE

- 1) gen. Andrzej Galica, 2) Stanisław Mańkowski, 3) Marjan Malinowski (Wojtek), 4) Aleksander Heymann-Jarecki, 5) Franciszek Płock.

### WOJ. WILEŃSKIE

- 1) Aleksander Prystor, 2) Tadeusz Młodkowski, 3) Adam Pilsudski,
- ### WOJ. LWOWSKIE
- 1) Al. Domaszewicz, 2) Władimir Bierzycki, 3) gen. brygady Bolesław Popowicz, 4) Wojciech Gólurowski, 5) prof. dr. Leon Kozłowski, 6) Władysław Pulnarowicz.

### WOJ. KRAKOWSKIE

- 1) dr. Mikołaj Kwaśniewski, 2) Franciszek Lipiński, 3) Kleszczyński, 4) Feliks Gwizda.

### WOJ. LUBELSKIE

- 1) dr. Ehrenkreutz, 2) Jarek-szewiczowa, 3) F. Lechnicki, 4) J. Modrzecki.
- ### WOJ. WOŁYŃSKIE
- 1) J. Jedrzejewicz, 2) M. Masłowski, 3) An. Staniewicz, 4) Tadeusz Dworakowski.

### WOJ. WARSZAWSKIE

- 1) Czesław Michałowski, 2) Jerzy Siemionkowski, 3) Janusz Radziwiłł, 4) Michał Róg, 5) Władysław Maciejszyn.

### WOJ. ŚLĄSKIE

- 1) Rudolf Korńke, 2) M. Grajek, 3) dr. A. Pawelec.

### WOJ. TARNOPOLSKIE

- 1) A. Maruszewski, 2) Stanisław Siedlecki, 3) St. Łucki.

### WOJ. STANISŁAWOWSKIE

- 1) gen. dr. Ferdynand Zarzycki, 2) ks. kan. R. Łobodycz.

### WOJ. NOWOGRODZKIE

- 1) Władysław Małski, 2) Konstanty Rduktowski.

### WOJ. BIAŁOSTOCKIE

- 1) J. Ryszka, 2) K. Terlikowski, 3) Kazimierz Bisping.

# Włochy wystąpią z Ligi Narodów

Mussolini odrzuca wszelki kompromis w sprawie zatargu z Abisynją

PARYŻ (PAT) — Agencja Havasa w depeszy z Rzymu podaje, że po wczorajszym posiedzeniu rady ministrów ogłoszono komunikat, głoszący, iż rada ministrów przyjęła do wiadomości serdeczne słowa Laval'a pod adresem Włoch i przyjaźni włosko-francuskiej, którą Włochy pragną rozwijać i wzmacniać nie tylko w interesie obu krajów, lecz także w interesie współpracy europejskiej. Współpraca ta nie może być rozbita przez zatarg o charakterze kolonialnym lub przez użycie sankcji, które dotychczas nigdy nie były określane ani stosowane przy poprzednich zatargach między członkami Ligi Narodów. W tym przedmiocie rada ministrów zbadała, w jakim wypadku stałoby się niemożliwe dalsze pozostawanie Włoch w Lidze Narodów.

Następnie komunikat stwierdza, że wszystkie wysiłki antyfaszystowskie zagranicą koncentrują się obecnie dookoła sprawy włosko-abisyńskiej. Rada ministrów uważa za swój obowiązek podkreślić raz jeszcze w sposób najbardziej wyraźny, że zagadnienie nie włosko-abisyńskie nie da się rozwiązać kompromisowo po wysiłkach Włoch i po nieodpartym udoku mentowaniu, sawartem w memorandum włoskiem, przedstawionem w Genewie.

PARYŻ (PAT) — Genewski korespondent Havasa donosi, że ewentualność opuszczenia przez Włochy Ligi Narodów, która rozważana była na wczorajszym posiedzeniu włoskiej rady ministrów, wywołała w Genewie olbrzymią sensację, tembardziej, że ogólnie sądzono, iż mowa premiera Laval'a wniosła odprężenie. Oczekiwano, że wysiłek premiera francuskiego znajdzie oddźwięk w Rzymie. Z tą myślą komitet pięciu przystąpił ze zdwojoną energią do pracy nad projektem kompromisowej rezolucji. Już sama zapowiedź ewentualnego wystąpienia Włoch wywołała rozczarowanie w łonie wszystkich delegacji, która, pomimo wszystko, oczekiwała pokojowego załatwienia zatargu.

Po przeprowadzonych przez Francję próbach, nieustępliwość Włoch, które nawet nie chcą czekać na zakończenie prac komitetu pięciu, była ostro napiętnowana przez koła angielskie.

Obecnie radają sobie pytanie, czy

decyzja Włoch jest już powzięta, czy też groźba opuszczenia Ligi Narodów stanowi próbę ostatniej presji rządu Mussoliniego na komitet pięciu. Przyszłość wykaże pobudki inicjatywy włoskiej.

Sprawozdanie z posiedzenia włoskiej

radę ministrów nadeszło do Paryża już po ukazaniu się dzienników popołudniowych i wieczornych, to też jedynie w ostatnich wydaniach prasa paryska zwraca uwagę na doniosłe znaczenie tych narad.

Fakt, że omawiano ewentualność

wystąpienia Włoch z Ligi Narodów, uważają ogólnie w kołach politycznych za odrzucenie przez Mussoliniego wszelkiego kompromisu w sprawie włosko-abisyńskiej. Wybuch wojny w Afryce wydaje się więc nieuniknionym.

# Czterdziestu pasażerów spłonęło

podczas wielkiej katastrofy kolejowej

MONROE (stan Luisiana) (PAT) — Pod Monroe nastąpiło wykolejenie się pociągu towarowego, co spowodowało pożar 6 wagonów - cystern z ropą.

Z pod szczątków wagonów

wydobyto dotychczas zwłoki 5 robotników, którzy jechali tym pociągiem „na gapę”. Według słów usłyszanych robotników, pociągiem tym jechało jeszcze około 40 pasażerów, którzy

prawdopodobnie zginęli w płomieniach.

5 rannych odwieziono do szpitala. Jednemu z nich lekarz dokonał w miejscu katastrofy amputacji nogi zwykłym nożem kieszonkowym

# Niemcy w dobie wielkiej przemiany

Doniosłe przemówienie kanclerza Hitlera do oddziałów szturmowych

NORYMBERGA (PAT) — Wczoraj przed południem w czasie apelu socjalistycznych oddziałów zmotoryzowanych kanclerz Hitler wygłosił doniosłe przemówienie, określające przyszłą rolę szturmówek w ramach ruchu narodowo-socjalistycznego.

Zwracając się do formacji szturmowych, kanclerz powitał je jako starą gwardię ruchu i rewolucji narodowo-socjalistycznej i oświadczył:

„Jeśli bolszewickie żydostwo rzuciło nam w Moskwie wyzwanie pogrzebkie, to tu oto jest odpowiedź niemiecka. Niemcy w ostatnim roku weszły w okres wielkiej przemiany dziejowej. Wy sami, szturmowcy, dokładnie to odczujecie w najbliższych miesiącach.

gdy po raz pierwszy wstąpią do walczących szeregów po odbyciu swej służby w armii niemieckiej, gdy stamtąd, skąd my sami przyszliśmy dawniej, od tam rok rocznie napływać będą do nas zaprawieni do obrony narodowej nie mieccy mężowie”.

W tem miejscu kanclerz wyraźnie zapowiedział, że odtąd wszyscy młodzi Niemcy po odbyciu służby w kadrach pracy, następnie zaś w armii, wracać będą z powrotem do oddziałów

szturmowych.

„Jesteśmy zdecydowani — oświadczył dalej kanclerz z naciskiem — wykonać nowe, twarde pokolenie, nie dłatego, abymy szukali zaczepki z innymi, lecz by innych nie kusilo do zaczepiania nas. Przekazuje wam dziś nowe sztandary. Będziecie je kochali i szanowali, tak samo, jak dawne sztandary z okresu naszych walk przeszłości. To są znaki, za którymi maszerują Niemcy, a uczynicie to tembardziej, że tym sztandarem, pod którym Niemcy wywalczyły sobie wolność, jeszcze dziś oddany zostanie największy honor, jaki w ogóle istnieje.”

# Niemcy — Polska 1:0 (1:0)

Przeegraliśmy we Wrocławiu, gając ambitnie i po dżentelmeńsku

(Początek w dodatku sportowym)

WROCŁAW (tel. wł.) — Pierwsze zagranie nastąpiło nas pesymistycznie. Drużyna polska walczyła niezmiernie nerwowo, podczas gdy zespół niemiecki był opanowany i spokojny, zagracając nieustannie naszej bramce. Z czasem drużyna polska opanowała nerwy. Zauważać się to dało szczególnie w zagraniach trójki obronnej, grającej ofiarnie, ambitnie i skutecznie. Natomiast praca pomocnicza, a szczególnie ataku była nadal bezplanowa. Najwięcej zawiñił w ataku Szeffke, które

mu dostownie nic się nie kleiło, wskutek czego cały atak został unieruchomiony

Gra, tocząca się cały czas przy nieznacznej przewadze Niemców, przynosi im wreszcie zwycięski punkt, strzelony przez Sillinga.

Po zmianie stron w drużynie polskiej następuje cały szereg przegrupowań. Na miejsce Szeffkego wchodzi Kisielewski, co od razu polepsza wartość bojową naszego ataku. Od tej chwili staje się on bardziej zaczepny; stwarza nawet pod

bramką niemiecką kilka niebezpiecznych sytuacji. Na tym odcinku gry, walka jest równo rzedna, natomiast pod koniec meczu Niemcy uzyskują znów lekką przewagę, dając do poprawienia wyniku. Doskonała postawa naszej obrony sprawia, że pozostaje on bez zmiany.

Publiczność, w liczbie 45.000 osób, przyjmowała drużynę polską bardzo serdecznie oraz gorąco oklaskiwała dobrą postawę naszych reprezentantów i ich dżentelmeńską grę. Sędzia wał dobrze p. Ohlsson.

# Ostatnie sensacje sportowe

Na stadionie miejskim w Czetaldzi odbyły się w sobotę zawody lekkosportowe z udziałem Walasiewiczówny, Wajsówny i Kwaśniewskiej.

Walasiewiczówna jeszcze raz pokazała, że znajduje się w świetnej formie. Startowała ona w trzech biegach ustalając rekord światowy na 250 metrów i wyrównując swój rekord światowy na 100 metrów. Na 200 metrów Walasiewiczówna uzyskała czas 50,8 sek. Po przedni jej rekord, ustalony w Japonii w zeszłym roku, wynosił 32,3 sek. W biegu na 100 metrów Walasiewiczówna osiągnęła czas 11,7 sek., wyrównując swój rekord światowy.

W trzecim biegu na 60 metrów Walasiewiczówna miała czas 7,7 sek. Drugą z kolei Kalużowa osiągnęła 8,1 sek.

W sobotę, w drugim dniu tenisowego spotkania międzynarodowego K. T. Zagrzeb — Legia Warszawa, dogryany został przerwany w piątek mecz Wittmana z Kukuljowiczem, oraz rozegrano spotkanie w grze podwójnej. W obu grach zwyciężyli Jugosłowianie, tak że po dwóch dniach meczu prowadzi Jugosłowianie w stosunku 3:0.







# 50 ról w komedji filmowej z Dymszą

## czeka na laureatów konkursu filmowego „Ostatnich Wiadomości”

### Jutro zaczynamy zamieszczać dalsze zdjęcia uczestników konkursu

Zapowiadaliśmy w poprzednich numerach, że Redakcja nasza jest w posiadaniu wspaniałych propozycji ze strony wytwórni filmowych na korzyść laureatów konkursu filmowego. Ze nie były to głośne obietnice, najlepiej dowodzi obok zamieszczona reprodukcja listu wytwórni filmowej „Rex-Film”.

Wytwórnia ta ma za sobą serię doskonałych obrazów, że wymienimy tylko „Chama”, „Sto metrów miłości”, „Dwanaście krzesel”, „Co mój mąż robi w nocy?” i „Abecadło miłości”. Ostatnio „Rex-Film” ukończył realizację świetnej komedji filmowej p. t. „Wacusz” według scenariusza naszego Napoleona Sądka z Adolfem Dymszą, Jasią Andrzejewską, Mieczysławą Cwiklińską i Władysławem Grabowskim w rolach głównych.

#### „DODEK NA FRONCIE”

Obecnie „Rex-Film” przystępuje do realizacji nowej komedji filmowej p. t. „Dodek na froncie” również według świetnego scenariusza Napoleona Sądka i z Dymszą w roli tytułowej. W związku z tym filmem wytwórnia wyraziła gotowość zaangażowania 50 laureatów „Ostatnich Wiadomości”, którzy, grając do filmu, będą mogli odbyć chrzest filmowy w świetle jupiterów i stanąć na drodze do kariery artystycznej.

Przynajmniej, Czytelnicy, że 50 ról — to sukces olbrzymi naszego konkursu! Uczestnicy konkursu mają olbrzymie szanse tak ze względu na liczbę ról, które muszą być przez naszych laureatów obsadzone, jak również ze względu na zespół artystyczny, a przede wszystkim na Dymszą, z którym znaleźć się w jednym filmie jest już zaszczytem i wróżbą powodzenia. Nasi Czytelnicy mieć będą, oczywiście, w pamięci i ten ważny fakt, że scenariusz napisał Napoleon Sądka, którego wyśmienity humor jest

tak doskonale wszystkim znany.

#### CO NALEŻY ROBIĆ?

Co więc należy robić, aby znaleźć się w grupie, która walczyć będzie o rolę w komedji „Dodek na froncie”? Ci, którzy złożyli już swe fotografie, po-

winni cierpliwie czekać na wyrok komisji kwalifikacyjnej, a później skrzętnie śledzić przebieg głosowania. Natomiast ci, którzy zdjęcia na błyszczącym papierze dotychczas jeszcze nie nadesłali, powinni to uczynić najrychlej, aby nie było zapóźno. Wprawdzie termin nadsyła-

nia zdjęć nie został jeszcze zamknięty, ale należy ułatwić pracę komisji kwalifikacyjnej, nadsyłając zgłoszenia do konkursu możliwie najwcześniej.

**WSZYSCY MAJĄ SZANSE!**  
Dla przypomnienia zaznaczamy, że w konkursie brać będą

udział zarówno ci, których zdjęcia już były zamieszczone, którzy fotografie nadesłali, jak i ci, co je nadesłają.

Na zakończenie podajemy wiadomość z laureatem pierwszej serii, który został zaangażowany do filmu Eugenjusza Borowicza p. t. „Jaśnie pan szofer”, a jutro zaczniemy drukować dalsze zdjęcia uczestników konkursu.



SP. Z O. O. WARSZAWA, MONIUSZKI 4.  
TEL. 263-02. • ADRES TELEGRAFICZNY:  
PATRIA FILM, WARSZAWA

Warszawa, dn. 12 września 1935.

Szanowna Redakcjo

„OSTATNIE WIADOMOŚCI”

w miejscu

Sukces pierwszej serii konkursu filmowego W Panów skłania mnie do złożenia następującej propozycji:

W najbliższym czasie przystępuję do realizacji komedji filmowej pt. „Dodek na froncie” z Adolfem Dymszą w roli głównej według scenariusza Napoleona Sądka, świetnego feljetonisty „Ostatnich Wiadomości”. Jestem gotów zaangażować do tego filmu 50 laureatów zśród uczestników obu serii konkursu filmowego W Panów.

Z poważaniem  
Wytwórnia Filmowa  
„REX-FILM”

Kierownik Produkcji

DANIEL BACHRACH

## Śladami przestępców

Z pamiętników b. aspiranta  
Warszawskiego Urzędu Śledczego

### Kto zabił???

#### IV

— Zauważyłem, że głównym powodem nieszczęścia pomiędzy panem a panią była właśnie ta sekretarka. Panią sę w niej podkochiwał, no i starszy pan też był łasy na kobiety i zalecał się do niej.

— Czy tego wieczora, kiedy panicz był u pana starszego, sekretarka była jeszcze w biurze? — pytałem dalej.

— Zdaje się, że była, bo kiedy po odejściu panicza przechodziłem przez korytarz, to słyszałem jej głos w gabinecie starszego pana.

Po zbadaniu jeszcze kucharki, która jednak nic mi powiedzieć nie mogła, udałem się do biura.

Tegoż jeszcze dnia ustaliłem, że syn zmarłego przemysłowca zamieszkiwał przez jeden dzień w jednym z hoteli w pobliżu dworca i że tegoż wieczora po gwałtownej sprzeczce z ojcem wyjechał z Warszawy.

Co się tyczy sekretarki nieboszczyka, to znikła ona bez wieści. Rodzina, zaniepokojona jej nagłym wyjazdem, zaalarmowała policję o jej zniknięciu, lecz poszukiwania za nią pozostały bezskuteczne.

Po porozumieniu się z naczelnikiem udałem się do prokuratora, któremu referowałem całą sprawę i przebieg dotychczasowego dochodzenia.

— Nie chciałbym wysyłać narazie listów gończych za mo-

dym panem L. — rozpoczął prokurator po wysłuchaniu mego referatu, — nie mam jednak nic przeciw temu, ażeby pan pojechał w ślad za nim. Po odnalezieniu go i zbadaniu, sam pan przy swoim doświadczeniu będzie wiedział, czy należy go aresztować, czy też pozostawić na wolnej stopie. Może pan ewentualnie porozumieć się ze mną telefonicznie i wtedy wydam odpowiednią decyzję.

Nie miałem większych trudności z ustaleniem firmy, gdzie pracował syn zmarłego, i już na stepnego dnia rano byłem we Lwowie. Zastałem go jeszcze w swoim mieszkaniu.

Przyznać muszę, że zrobił na mnie bardzo dodatnie wrażenie. Nie okazał też najmniejszego go zaniepokojenia, kiedy dowiedział się, że jestem urzędnikiem policji.

— Komisarz policji?... — zapytał zdziwiony. Czemu mam przypisać pańskie odwiedziny?

— Pan jest Stanisławem L., synem zamordowanego przemysłowca? — zapytałem, patrząc na niego badawczo, ak-

centując przytem „zamordowanego”.

— O ile mi wiadomo, to ojciec mój popełnił samobójstwo, — odrzekł spokojnie.

Zimna jego krew i spokój po wiedziały mi, że o ile mam przed sobą rzeczywistego ojca-bójcę, to będę miał z nielada przeciwnikiem do czynienia i nie będzie zbyt łatwe doprowadzenie go do przyznania się.

— Wiadomo nam jest, że w dniu śmierci ojca był pan w Warszawie, że między nim a ojcem była gwałtowna kłótnia, że opuścił pan wzburzony mieszkanie ojca i zatrzymał się pan w hotelu.

— Dlaczego nie zamieszkałem w domu i powód naszej kłótni jest moją osobistą sprawą i nie jestem obowiązany zdawać panu z tego relacji.

— Jestem tu służbowo i zmuszony jednak jestem prosić pana o podanie mi powodu kłótni, jak również wykazania swego alibi.

— Służbowo?... — Nie wiem naprawdę, co ja mam wspólnego z policją.

— Ale policja ma coś wspólnego z panem. — odrzekłem zdenerwowany jego ironicznym tonem.

— Zełce pan wyrażać się jaśniej, gdyż nie mam daru do odgadywania zagadek. — brzmiała jego odpowiedź.

— Jak ustaliło śledztwo, ojciec pański nie popełnił samobójstwa, lecz został zamordowany i na pana ciąży podejrzenie o jego zabójstwo.

Zerwał się z krzesła, jak oparzony.

— Jaki, ja miałbym zamordować swego ojca. Czy to jest do wiary, ażeby syn zamordował swego własnego ojca?

— W mojej długoletniej praktyce policyjnej widziałem już więcej takich wypadków.

— Ależ ja nie jestem mordercą. — krzyknął rozpaczliwym głosem.

— Pan żył z ojcem w niezgodzie?

— Tak jest, ale ja go nie zabiłem.

Dalszy ciąg jutro.





# OSTATNIE WIADOMOSCI Sportowe

Emocjonujący mecz piłkarski

## Polska — Niemcy

WROCLAW. Można śmiało rzec, że w dniu wczorajszym cały Wrocław przybył na stadion, by obserwować walkę swej najlepszej jedenastki z reprezentacją Polski. Prasa od tygodnia bezmała podniecała nastroje, wytwarzając atmosferę jaknajodpowiedniejszą dla spotkania międzypaństwowego.

Już na godzinę przed zawodem: wszystkie drogi, prowadzące do bram stadionu, przedstawiały zgoła niesamowity widok. Miało się wrażenie, że to jakiś najazd.

Publiczność, spiesząca na stadion, była wyraźnie podniecona. Rozmowy, prowadzone głośno, pozwalają na słuchanie horoskopów. Wszyscy Niemcy są pewni zwycięstwa swej jedenastki.

Tylko czasami słychać polską mowę. To przybysze z różnych miast Polski. Przyjechali tu gromadnie, by dopingować faworytów... swoich. Niezbyt wierzą w zwycięstwo Polaków, ale to bynajmniej nie psuje humorów. Każdy radby ujrzeć kwiat polskiego piłkarstwa i zażądać ich do walki.

Nastroje są gorączkowe. Policja z trudem utrzymuje porządek. Mimo to zachowuje spokój. Przecież to walki dzień. W takim dniu nie może być żadnych zajść...

Wybija wreszcie godzina 3 min. 30. Olbrzymi stadion jest zapelniony. 45.000 widzów stało się „lekkim” i gdyby stadion mógł pomieścić podwójną ilość, niewątpliwie przybyłoby 90.000 widzów. Rzecz charakterystyczna, że na najpoważniejszych spotkaniach we Wrocławiu nie zanotowano nigdy takiej liczby widzów.

Już 4-ta. Na boisko wbiegają gęsiego Polacy. Pierwszy biegnie bramkarz Albański, potem widzimy krępego Martynę, za nimi inni. Wysmukły Szerfke, muskularny Gemza, barczysty Kisieliński. Na twarzach znać powagę chwili. Ledwie wbiegli na zieloną ruinę, słychać melodię polskiego hymnu narodowego. Brzmia tony mazurka „Jeszcze Polska nie zginęła”.

Mimowoli zadajemy sobie pytanie: czy to możliwe, by tu na niemieckiej ziemi grano polski hymn państwowy?

Ależ tak, zupełnie możliwe. Niemcy z obnażonymi głowami i wyprostowanymi na baczność z szacunkiem wysłuchują hymnu. Wierzyć się nie chce, a jednak...

Gdy pod stropy nieba wpadła ostatni takt, na stadion wbie

gają Niemcy. Chłopi rośli, świetnie wysportowani. Unieruchomienia ich na chwilę hymn. Słychać „Deutschland, Deutschland über alles” i hymn hitlerowski. Tłum, zebrany na stadionie, śpiewa zgodnie. Płynnie potężna pieśń...

Ceremoniał skończony. Jeszcze oficjalne powitania, jeszcze wręczenie kwiatów i proporzyczków i gwizdek sędziego Szewda Ohlsona daje znak o rozpoczęciu meczu.

(Wynik podajemy na str. 1-ej).

## Ameryka czeka na zwycięstwo

Rozgrywane obecnie tenisowe mistrzostwa Stanów Zjednoczonych absolutnie nie interesują świata sportowego. Mimo, że za notowano tam sensacyjną porażkę najlepszego tenisisty świata, Anglika Perrygo, który przegrał do Amerykanina Allisona — nie wywołało to oczekiwanego dreszczyków.

Tenis amerykański od czasu usunięcia się Tildena w szereg zawodowców stracił wielce na popularności i kto wie, czy nastąpi tak szybko odrodzenie tenisu amerykańskiego.

W tej chwili opinia interesuje się mającym się odbyć w dniu 24 września meczem boksem między Baerem a Louisem.

Już czynione są zakłady, już ludzie zgrywają się. Zakłady faworyzują murzyna, Louisa, choć nie brak i licznych zwolenników Baera, którzy uważają

że właśnie dnia 24 września Baer znów zadokumentuje swą wyższość nad Louisem i utworzy sobie drogę do decydującej walki z Braddockem, do którego przegrał w zgoła tajemniczych okolicznościach.

Mecz Louisa z Baerem ma stać nowic dla Ameryki walki dzień. W dniu tym rozstrzygnie się ostatecznie, czy do walki z Braddockem stanie murzyn, czy biały. Ameryka chciałaby białego, ale jeśli już Baer ma przegrać, woli, by tytuł mistrza świata zdobył murzyn, gdyż boją się, że stary, poczciwy Braddock nie wytrzyma ataków europejskich kandydatów na mistrza świata.

Ameryka pragnie za wszelką cenę zatrzymać tytuł mistrza świata u siebie. Tytuł mistrza świata jest zbyt cenną rzeczą, by oddawać go Europie.

— Europa jest na to za słaba, Europa jest niegodna tytu-

łu mistrza świata — tak rozumują fanatycy z poza oceanu.

Jaki będzie wynik spotkania Baer — Louis, trudno przewidzieć. Louis jest młodszy wiekiem od Baera, jest pełen siły i wotnych, pragnie sukcesu i dąży do tego całym rozmachem swej młodości.

Baer ma już rutynę, wiele już razy walczył na różnych ringach. Był już mistrzem świata, lekko myśląc go stracił.

Sytuacja jest dla niego w tej chwili niezbyt przyjazna, pragnie przecież wyostać się na powierzchni, pragnie znów być koronowanym władcą, bo to daje pieniądze, bo to daje sławę.

Jeśli potknie się 24 września, los jego jest przesądzony. Musi więc wygrać. Ale czy wygra? To jest zagadka. Rozwiązanie jej nastąpi 24 września.

Mac Allan

Newy Jork.

## Polska — Czechy w Poznaniu

Zawczasu przygotować polską ósemkę

Przypominamy sobie dobrze ten dzień, gdy w Cyrku Warszawskim polska reprezentacja pięściarska w pięknym stylu pokonała zespół czeski w stosunku 11:5.

Oczywiście, że tak ciężka porażka nie poszła w smak prowodyrom czeskiego pięściarstwa. Postanowiono szukać dróg ratunku. I znaleziono. Okazało się, że jeden z sędziów, wbrew regulaminowi, przyznał jednemu z pięściarzy remis. To było pogwałceniem przepisów i Czesi, którzy na bankiecie oficjalnie oświadczyli, że nie mają zamiaru protestować... odwołali się do Międzynarodowego Związku.

W sukurs przyszedł im osła-

wiony Węgier Kankowsky, którego aż nadto dobrze pamiętamy ze skandalicznego meczu Warszawa — Budapeszt, znalazł okazję do zemsty. Rezultat był wiadomy: mecz unieważniono i wyznaczono nowe terminy meczów.

Pierwszy mecz odbędzie się zatem w Poznaniu już 6 października. Polski zespół pięściarski, który ostatnio wcale dobrze spał się na meczu z Niemcami staje i tym razem jako faworyt do meczu z Czechami. Nie wyobrażamy sobie, aby rozklekotana reprezentacja pię-

ściarska Czechów mogła w chwili obecnej zagrażać poważnie Polakom.

Ale to nie wyklucza, że winniśmy być przygotowani do ciężkiej walki. Czesi na pewno nie zasyplają gruszek i szykują drużynę, która godnie przeciwstawiła się Polakom. Dlatego zawczasu alarmujemy pod adresem odnośnych czynników: wyznaczona ósemka Polski winna już rozpocząć treningi, by w dniu 6 października była gotowa do odparcia ataku czeskiego.

## Dempsey przyjeżdża do Polski

Jedno z amerykańskich pism podaje sensacyjną wiadomość, że był mistrz świata w boksie, słynny „tygrys”, Jack Dempsey przyjeżdża w najbliższym czasie do Europy skąd zawita znów do Warszawy.

Dziennik podaje w mglistej formie, że Dempsey zamierza w Europie zorganizować kilka najważniejszych imprez, przy czym zamierza wyszukać talenty w Parwzu, Londynie i Warszawie...

Ta ostatnia wiadomość brzmi zgoła rewelacyjnie. Wierzyć należy, że kryje się za tem jakaś typowa dla prasy amerykańskiej kaczka, ot prosto dlatego, by dostarczyć czytelnikom trochę... wrażeń. W ten też sposób należy odnieść się do wiadomości o przyjeździe Dempsey'a do Warszawy.

Gdyby jednak Dempsey istotnie przyjechał do Warszawy, byłaby to wielka sensacja.

## Wilimowski już nie wróci na boisko

Najlepszy bezsprzecznie napastnik polski, Ernest Wilimowski od czasu tragicznej kontuzji nie może odzyskać pełni zdrowia. Była chwila, iż wszyscy wierzyli, że popularny Ernest zacznie znów grać i znów zdobywać bramki dla barw Polski.

Los zrzucił inaczej. Nierozsądni kierownicy Ruchu zbyt pośpieszyli się i chcąc za wszelką cenę eksploatować wielki talent Wilimowskiego, za wcześnie zmusili go do walki na boisku.

Rezultat był straszny: Wilimowskiemu odnowiła się kontu-

zja i odtąd los jego był przesądzony: opuścił tego dnia boisko z bolesnym grymasem na ustach, a w szatni nerwy nie wytrzymały: ambitny chłopak płakał, jak małe dziecko. Powtórzyła się tragiczna historia z mistrzem bieźni, Januszem Kusocińskim.

Wilimowski, sądząc z wiadomości, przez nas posiadanych, nie wróci na boisko. W ten sposób polskie piłkarstwo traci na pastnika, którego wielki, kryształowy talent mógł bujnie kwitnąć na niwie naszego piłkarstwa.

A wszystkiemu, powiedzmy

## 6 października Polska — Austria

Jak się dowiadujemy, już dn. 6 października zostanie rozegrany na stadionie Wojska Polskiego sensacyjny mecz piłkarski między reprezentacjami Austrii i Polski.

Pierwszy mecz z naszym nadunajskim sąsiadem zakończył się zwycięstwem Austrii w stosunku 5:2. Mecz odbył się w Wiedniu. Mimo przegranej, polscy piłkarze pozostawili jaknajlepsze wrażenie, demonstrując wobec kilkudziesięciotysięcznej publiczności wcale niezłe zgrania.

Mecz warszawski ma być rewanżem za Wiedeń. Oczywiście, że i tym razem stają polscy piłkarze bez specjalnych szans. Wiedeńczycy stanowią zbyt silną klasę, by można było myśleć o zwycięstwie.

A jednak nie wolno zawczasu tracić nadziei. Nie zapominajmy bowiem, że przed pewnym czasem reprezentacja Polski pokonała w Warszawie najsilniejszą drużynę Austrii, Rapid w stosunku 1:0, że w chwili obecnej klasa Austriaków znacznie obniżyła swe loty. A więc? Wiedeńczycy grają pięknie, ale strzelać nie umieją... Czy to nie okazja?

## Porażka Tłoczyńskiego

W pierwszym dniu meczu tenisowego Warszawa — Zagrzeb rozegrano dwie gry pojedyncze. Na pierwszy ogień poszli Tłoczyński i Pallada. Tłoczyński gra pierwszego seta wcale dobrze i daje sobie radę z leworekim Jugosłowianinem. Wynik 6:2 na korzyść Tłoczyńskiego jest wykładnikiem siły.

W dalszych setach Tłoczyński staje się mniej regularny i Pallada opanowuje kort. Wyniki brzmią 6:3, 6:4, 6:2 na korzyść gościa. W ten sposób za powiadane zwycięstwo Tłoczyńskiego niestety nie sprawdziło się.

W drugim secie Polak denerwuje gościa długimi piłkami z głębi kortu. Wyprowadza to z uderzenia Kukuliewicza i w rezultacie Wittman wygrywa 6:3. Mecz został jednak przerwany ze względu na panujące ciemności.

to szczerze, winni są panowie kierownicy, którzy za wszelką cenę chcieli zmusić inwalidę do gry. I to się zemściło. Polska straciła wartościowego piłkarza, a klub niebawomego bombardiera. (m.)

Polskie Linje Lotnicze

# „LOT”

zapraszają do odbycia podróży powietrznej taniej — wygodnej — szybkiej